Joanne, adeo ut Romam rediturusjiter arripere

non potuerit, nisi mense Septembri, nec proinde

in Urbem nisi mense Octobri pervenire. Sic au-

tem instanter egit, ut ante natale Domini, qua?

volebat, obtinuerit. Post hxc verbis Bernardi

Guidonis chronologiam suam confxrmat. Malvenda
et Echardus hoc tempore mcminerunt de quadam
visione, qux tunc Romx ante confirmationem Ordi-

nis S. Dominico oblata est, et quam hic ex primo

fonte rcferemus.

436 Gerardus de Fracheto in Vitis Fratrum part.

1 cap. 1 in codice nostro P. Ms. 7 narrat sequentia

:

Frater quidam Minor, religiosus et fide dignus,

qui socius beati Francisci multo tempore fuit,

narravit quibusdam Fratribus, quorum unus haec

Magistro Jordano scripsit; quod cum esset Ro-
mae beatus Dominicus, et pro Ordinis confirma-

tione apud Deum et apud Dominum Papam in-

staret, nocte quadam orans, ut solebat, vidit in

visione Dominum Jesum stantem in aere, et tres

lanceas contra mundum vibrantem : cui ad ge-

nua procidens Virgo Mater rogabat, ut his mi-

sericors, quos redemerat, fieret, et justitiam mi-

sericordia temperaret. Ad quam Filius aiebat

:

Nonne vides, quantae injuriae mihi fiunt? Justitia

mea non patitur tanta mala impunita. Tunc dixit

ei Mater : Sicut tu scis, qui omnia nosti, hsec

est via, per quam eos ad te reduces. Habeo
unum servum fidelem, quem mittes in mundum, ut

verba tua annuntiet ; et convertentur et quserent

te omnium Salvatorem. Alium etiam ei servum
dabo in adjutorem, qui similiter operetur.

437 Tunc Filius inquit Matri : Ecce placatus

Tomus i Augusti.

suscepi faciem tuam ; verumtamen ostende mihi

eos, quos vis ad tantum officium destinare. Tunc
domina Mater offerebat beatum Dominicum do-

mino Jesu Christo. Cui Dominus : Bene et stu-

diose faciet, quod dixisti. Obtulit similiter et

beatum Franciscum, et hunc similiter Dominus
laudavit. Sanctus igitur Dominicus in visione
illa socium diligenter considerans, quera ante
non noverat, in crastinum cum in ecclesia eum
invenisset, ex iis, quse nocte viderat, recognovit,
et in oscula sancta ruens et sinceros amplexus
dixit : Tu es socius meus ; tu curres pariter me-
cum

;
stemus simul et nullus adversarius praeva-

lebit. Visionem etiam illam ei narravit, et ex
tunc facti sunt cor unum et anima una in Deo,
quod et suis posteris raandaverunt in perpetuum
observari. Circa charitatem, posteris utriusque Or-
dinis commendatam, legi merentur litterx ency-
clicx, quas S. Antoninus part. 3 Chronicorum tit.

23 cap. 13 § 5 recitat, et quas venerabilis Hum-
bertus, et Joanncs Parmensis, duorum Ordinum
istorum Generales, communi consilio ad suos subdi-
tos anno Christi 1255 in hunc fincm direxerunt.